prontuário eletrônico. 

TOTAL 891,14 

2.2 – Fica o reajuste conforme INPC acumulado dos últimos 12 meses, sendo 5.32% sobre o 

valor  do contrato. 

2.3. Em razão da revisão contratual estabelecida, adere-se ao valor contratual originário o valor 

de R$ 891,14 (oitocentos e noventa e um reais e quatorze centavos). Com o presente reajuste o 

valor total do contrato para 12 meses passa ao valor de R$ 17.641,94 (dezessete mil, seiscentos 

e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos) e o valor mensal em R$ 1.470,16 (mil 

quatrocentos e setenta reais e dezesseis centavos). 

CLÁUSULA III DAS DOTAÇÕES 

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo correrão à conta das dotações 

orçamentárias regidas no Contrato nº 92/2022. 

3.2. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações